
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872  7Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária 
complementar para o município de PONTA DE PEDRAS/PA, ao servidor 
DEIVID TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula funcional nº 57222716/ 2, 
CPF 642.950.872-20, cargo Chefe de Gabinete, lotado na Secretaria 
Extraordinária de Produção, no período de 16 a 17 de fevereiro de 2022, 
concedida através da portaria n°172/2022-CRG de 14/02/2022, publicada 
no DOE n° 34.865 de 15/02/2022. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de  2022. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

PORTARIA N° 241/2022 – CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/202567, de 17 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária 
complementar para o município de PONTA DE PEDRAS/PA, a servidora 
LOUISE DE PAULA FERREIRA DIAS DA SILVA, matrícula funcional 
nº5961420/1, CPF 021.967.422-10, cargo Assistente Técnico II, lotado na 
Secretaria Extraordinária de Produção, no período 16 a 17 de fevereiro 
de 2022, concedida através da portaria n°173/2022-CRG de 14/02/2022, 
publicada no DOE n° 34.865 de 15/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de  2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 243/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/210024, de 18 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO JOÃO DO ARAGUAI/PA, no período de 21 a 23/02/2022.

Servidor Objetivo
ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula funcional 
nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Operacional I, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística. 

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria do 
Cerimonial, no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

PORTARIA Nº 244/2022-CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e   
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo n° 2022/207349, de 18 de fevereiro de 2022; 
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo. 
RESOLVE: 
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os município 
de QUATIPURU/PA, no dia 19/02/2022. 

Servidor Objetivo 
FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula  funcional  nº 

5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotado na 
Diretoria de Gestão de Logística. 

Dar apoio logístico ao servidor do NURMEC, 
no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

PORTARIA Nº 245/2022-CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e   
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo n°2022/208054, de 18 de fevereiro de 2022; 
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo. 
RESOLVE: 
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de QUATIPURU/PA, no dia 19/02/2022. 

Servidor Objetivo 

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário de 

diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. 
Dar apoio logístico, no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

PORTARIA Nº 246/2022-CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/213059, de 21 de fevereiro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de BOM JESUS DO TOCANTINS/ ABEL FIGUEIREDO/ RONDON DO PARÁ/
PA, no período de 21 a 25/02/2022.

Servidor Objetivo 

DANIEL PEREIRA DE SÁ, matrícula funcional nº 6312799/ 3, CPF 
374.807.662-20, Assistente Técnico II, lotado na Secretária Extraor-

dinária de Produção. 

Realizar Agenda Institucional da Secretaria Extra-
ordinária de Produção, nos referidos municípios.  

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 247/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/213153, de 21 de fevereiro de 2022;  
CONSIDERANDO ainda,tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventualabaixo relacionado a se deslocarpara os 
municípios TUCURUÍ/ GOIANÉSIA/ BREU BRANCO/ NOVO REPARTIMENTO/ 
PACAJÁ/PA, no período de 21 a 25/02/2022. 

Colaborador Objetivo 

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, CPF 995.353.865-49. Dar apoio técnico, a Secretaria Extraordinária de 
Produção, nos referidos municípios. 

II   - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diáriasao Colaborador Eventual acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 248/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/213154, de 21 de fevereiro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BELÉM/PA, no período de 21 a 24/02/2022.

Servidor Objetivo 

EVERTON VIEIRA VARGAS, CPF: 249.887.070-91, matrícula funcional nº 
5953231/ 1, cargo Coordenador de Relações Internacionais, lotado no 

NRPADF. 

Acompanhar a visita da Delegação do Human 
Rights watch, na referida cidade. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de fevereiro de 2022. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


